
 朝夕ようやくしのぎやすくなりましたが、皆様にはご健勝のことと

存じます。また、日頃より本校の教育活動に多大なご協力をいただき

感謝申し上げます。 

 さて、新田小学校では、第１２回の展覧会を開催いたします。今年

は「ひろがれ みんなの心と みんなの思い」をテーマに、図工や家

庭科等の学習で一生懸命に取り組んできた子供たちの作品が、体育館

に展示されます。自分の夢や希望を「作品」という形で個性豊かに表

現し、会場内は子供たちのパワーとメッセージに満ちあふれます。 

ぜひ、ご鑑賞いただき、子供たちに温かいお声をおかけください。 

平成２５年１０月吉日 

江戸川区立新田小学校長 武内 広明 

 

 

 

ご案内           

 

展覧会テーマ 

 

 

 

 

 

 

 

【ご来場の皆様へのお願い】 

○すべての作品が世界で一つの作品です。子供たちのがんばりを見付けてく

ださい。 

○上履きをご持参ください。会場では、下履きを各自持つようお願いします。

○特に、小さいお子さんは必ず手をつないでご鑑賞ください。  

○自転車、自動車でのご来校は、ご遠慮ください。 

平成２５年度  江戸川区立新田小学校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

絵：６年 岡田 涼菜・田中 友菜 ５年 長岡 健太・前田 玖耀・高野 紗雪

４年 松原 志穏・崔 准熙 ３年 阿部 エリナ・紀 逸霄 

２年 道川 歩未・大沢 沙夜・國定 郁貴・三浦 優斗 

日時 １１月１４日（木）～１１月１６日（土）  

受付：９時～１１時３０分 １３時３０分～１６時（１６時３０分閉館） 

会場 本校体育館 



 

 

1 年生 

平 面 

にじいろフィッシュ 

立 体 

どうぶつむらのピクニック 

共 同 

ゆらゆらおばけさん 

うみかぜのカーテン 

 

 

2 年生 

平 面 

やどかりのおひっこし 

立 体 

ぼくのキー坊 

共 同 

ねこのはなびや 

３年生 

平 面 

きらきら・ミュータント 

立 体 

たわしちゃんの森へようこそ 

共 同 

夢のオーシャンロード 

４年生 

平 面 

絵本の中からこんにちは 

立 体 

ミリーのすてきなぼうし 

Zoo・ｚoo・ｚoo 

共 同 

ねこのはなびや 

５年生 

平 面私の美しい花 

立 体アフリカのかたち 

沖縄の守り神 シーサー 

共 同夢のオーシャンロード 

家庭科フェルトの小物 

バッグ 

６年生 

平 面ジャングルの生命 

立 体わたしのイス  

あかりのまち 

共 同てんりゅう 

 家庭科エプロン  

ティッシュケース 


